第６１回 九広連大分大会

      と  き  平成 29 年 10 月 13 日(金)  15 時 00 分

      ところ  別府国際コンベンションセンター B-CON PLAZA

          大分県別府市山の手町 12 番 1 号

TEL. 0977-26-7111

九 州 広 告 美 術 業 組 合 連 合 会

平成 29年 7月

九広連所属員 各位

   第６１回九広連 大分大会
                  会   長 波 田 英 次

                    大会実行委員長  三重野 修 二

大分市泉町 13-10 ｱｰﾊﾞﾝｸﾞﾘｰﾝ泉 103 号

       大分県広告美術協同組合

           TEL:097-538-3239 FAX:097-538-3239

第 ６ １ 回 九 広 連 大 分 大 会 並 び に

第６０回全九州広告美術コンクール開催のご案内

盛夏の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、第６１回九広連大会並びに第６０回全九州広告美術コンクールを、本年度は大

分県において開催することになりました。

 大会の成果は、所属員各位のご協力の如何にかかわることは申し上げるまでもござい

ませんが、開催地大分県の所属員全員が一所懸命取り掛かっております。皆様のご支援・

ご協力を切にお願い申し上げます。

 なお、広告美術コンクールも例年同様に開催されますので九広連所属会員の技術力の

高さを広く知らしめたく、例年にもまして力作の出品を多数お願いいたします。

大   会   次   第

     15：00 開会

  １．開 会 の こ と ば
             優 勝 旗 返 還

             国歌並びに九広連の歌斉唱

              物故所属員の御霊に黙祷

             来 賓 並 びに役 員 紹 介

２．大会実行委員長あいさつ

３．大 会 会 長 あ い さ つ

４．来  賓  祝  辞

         ５．表      彰

                 九  広  連  賞  表  彰

                 特 別 功 労 者 表 彰

                 組 織 功 労 者 表 彰

                 永 年 勤 続 従 業 員 表 彰

                 優 良 従 業 員 表 彰

         ６．第６０回全九州広告美術コンクール入賞者表彰

         ７．作 品 贈 呈

         ８．審 査 講 評

         ９．祝 電 披 露

        １０．次期大会開催地 代表あいさつ

        １１．万  歳  三  唱

        １２．閉 会 の こ と ば

   17：00 閉会

◆ 第６１回  九 広 連  大 分 大 会

と    き    平成２９年１０月１３日 (金)

と こ ろ    別府国際コンベンションセンター B-CON PLAZA

大分県別府市山の手町 12 番 1 号

TEL（0977）26-7111

【受 付】１２：００より

【大 会】１５：００開会

【懇親会】１８：００開宴

会  費  ：１人 １８，０００円（大会・懇親会）

※ 宿泊はご準備いたしませんので必要なときは各自でご手配ください。

◆  第６０回 全 九 州 広 告 美 術 コ ン ク ー ル

と    き   平成２９年１０月１３日（金）～１０月１５日（日）

と こ ろ    別府公園 大分県別府市野口原３０１８－１

◆ 九 広 連 青 年 部 交 流 会

と    き   平成２９年１０月１３日（金）午後１時

と こ ろ    別府国際コンベンションセンター B-CON PLAZA

◆ 九 広 連 各 委 員 会

と    き   平成２９年１０月１３日（金）午後 1 時

と こ ろ    別府国際コンベンションセンター B-CON PLAZA

      総務、啓発事業、組織振興、共益事業

      各県委員が出席できないときは代理出席をお願いします。

◆ 九広連大分大会記念ゴルフコンペ

と    き   平成２９年１０月１４日（土）８時２１分スタート

と こ ろ    別府ゴルフ倶楽部

大分県杵築市山香町久木尾野１７５３－４

TEL (０９７７)４４－６００２

会  費  １人 ５，０００円（ﾌﾟﾚｲﾌｨｰ、ｷｬﾃﾞｨｰﾌｨｰ、食事代は別途）

第６０回 全九州広告美術コンクール開催要項

【目的】
出展作品を一堂に展示し、広く一般にアピールするとともに、優秀作品の表彰及び全

作品の比較鑑賞を通じて、技能の向上意欲を高め、業界における技能水準の向上を図

り、もって都市景観の形成、地域社会の活性化に寄与し、業界に対する社会的評価の

高揚に資することを目的とする。

1．会  期  平成 29 年 10 月 13 日（金）～ 10 月 15 日（日）

2．会  場  別府公園

大分県別府市野口原３０１８－１

3．主  催  九州広告美術業組合連合会

4．共  催  一般社団法人 日本屋外広告業団体連合会

5．後  援  国土交通省、大分県、福岡県、佐賀県、長崎県、熊本県、

宮崎県、鹿児島県、沖縄県、関係公共機関など

6．募集要項  作品は、屋外広告としての目的を明確に表現し、独創性にして斬新性

に富み、未発表のものとする。（版権の無断使用、盗作は出品してはな

らない）作品の版権は九広連に帰属し、各賞入賞者は九広美、日広連

紙、九広連ＨＰ等関連紙面に掲載される。

１）出品点数  総数・・・200 点程度（各県は割当数を厳守する事）

２）製作要項  別紙参照

３）負 担 金  1 点・・・3,000 円

(各県で取りまとめ 、大会参加費と共に 9 月末日までに九広連へ送金)

４）出品申込  各県事務局は割当数により＊月＊日までに、

九州広告美術業組合連合会に出品者名簿を送付すること。

        名簿については HP 上にフォーマットを UPLOAD しますので

        データをメール（info@kyukouren.jp）にて送信下さい。

５）作品の搬入日、搬入先

       搬入日時：平成 29 年 9 月 11 日（月）～13 日（水）の 3 日間

            ※搬入時間 9 時～17 時 時間厳守の事

       搬入先 ：〒874-0013 大分県別府市古市町 881-149

            ㈲文化プロセス

            TEL：0977-66-5005  FAX：0977-66-5010

                        第 60 回全九州広告美術コンクール係 宛

６）審査員  国土交通省担当官

大分大学 教育福祉科学部 美術選修   教授 廣瀬 剛氏

大分県国民文化祭・障害者芸術文化祭局

企画・広報課 企画・広報班 課長補佐 曽根田 英雄氏

 ７）審査日  平成 29 年 9 月 20 日（水） 10 時 30 分～17 時（予定）

 ８）審査場所 旧別府市立西小学校

        大分県別府市中島町７－４９

９）作品寄贈先 大分県（作品の返却はしない）

10）賞    優秀な作品には、賞状並びに副賞が贈られる。

       国土交通大臣賞

九州広告美術業組合連合会賞

       一般社団法人 日本屋外広告業団体連合会賞

       各県知事賞

       別府市長賞

その他

作品のテーマ及び製作要項

【主 旨】

大分県では 20年ぶり 2回目となる「第 33回国民文化祭・おおいた２０

１８」を開催します。

また、大分県では初の開催となる「第 18回全国障害者芸術・文化祭お

おいた大会」を併せて開催します。

●国民文化祭とは

 全国各地で行われている各所の文化活動を全国的規模で発表、競演、交流する場を提

供することにより、国民の文化活動への参加の機運を高め、新しい芸術文化の創造を促

すことを目的として、昭和 61年度から毎年、各都道府県で開催されている国内最大の文

化の祭典です。

 ●全国障害者芸術・文化祭とは

 芸術及び文化活動の発表、交流の場を提供することにより、障がい者の創造性を高め、

社会参加を促進するとともに、国民及び県民に、障がいに対する理解と認識を深めてい

ただくことを目的に、平成 13年から毎年、各都道府県で開催されている国内最大の障が

い者芸術・文化の祭典です。

【テーマ】

（１） 第 33回国民文化祭・おおいた２０１８

第 18回全国障害者芸術・文化祭おおいた大会

（２） 第 60回全九州広告美術コンクール作品

●要注意 ：＊上記（１）（２）を必ず表記すること。

      ＊縦書き、横書き、書体文字は自由です。

      ＊誤字脱字に注意してください。

●参考資料 大分県国民文化祭・障害者芸術文化祭局HP(www.oita-kokubunsai.jp)

おおいた大茶会のロゴマークは使用可。使用の際は下記アドレスよりデータを入手し

てください。それ以外のHP上のキャラクターは使用不可。

(www.oita-kokubunsai.jp/news/detail/29 )

【作品仕様】

1）立看板（サイズ縦 1500 ㎜×横 600 ㎜―脚 300 ㎜、厚さ 20～40 ㎜以内）、平面

  ●アルミ複合板ベース又は同等の耐候性のあるもの。

  ●ＯＰ仕上げ、屋外シート貼り仕上げまたはプリント仕上げ（ラミネート仕様）。

2）立体作品（サイズ縦 1200 ㎜×横 800 ㎜、厚さ 30～150 ㎜、重さ 20 ㎏以内）

   ●縦型作品とする。

  ●下地ベースは四角形とする。

  ●電気は使用しない。（但し、メンテナンスを必要としない装置は可）

【注意事項】

1．全体の仕上げ、特に小口の処理は審査の対象とする。

2．接着、取付部分の強度には十分留意し、新しい素材及び技法は積極的に活用

すること。

3．色彩及び材質は自由とするが風雨に耐える材料を使用し、複数年は持ち耐える

ものとする。

4．作品は未発表のもので、オリジナルなものとする。

5．誤字・脱字・既定寸法以外のもの及び、テーマと関係のない作品は審査の対象

外とし、展示もしない。

6．作品についての版権は九広連に帰属する。

【作品及び荷造枠の表示】

1．作品の裏面右上角にハガキサイズの白色シートに、県名・正式社名・氏名

（ふりがな）立看板の場合、区分[出力 orそれ以外(手書き、ｶｯﾃｨﾝｸﾞｼｰﾄ等)]を明記

する。

2．梱包の際、多数の作品をまとめた場合は、〈○点在中〉と明確に表記する。

3．梱包の角は破損に充分配慮すること。また輸送中に壊れて届いた場合、審査

の対象外となる。

           立看板              立体作品

（厚さ 20㎜～40㎜以内）,平面    （厚さ 30㎜～150㎜以内）

        表面                 表面

                    1500㎜                     1200mm

1800㎜

                                                     800㎜

                                        300㎜

600㎜

＊作品は必ずタテ型とする

ﾊｶﾞｷｻｲｽﾞ製作者シール。作品裏面右上角に貼付

県  名

正式社名

氏名（ふりがな）

出力 or それ以外

      立看板の場合、出力かそれ以外（手書き、ｶｯﾃｨﾝｸﾞｼｰﾄ）を標記する事

      立体作品は出力かそれ以外の標記は不要

コンクール作品製作要項

立

看

板

立

体

作

品

会社名（県名）：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　　　　　）

（ふりがな）

参　加　者　氏　名
10/14ゴルフ 参加料金

参加　　不参加

参加　　不参加

参加　　不参加

参加　　不参加

参加　　不参加

大会参加費：１８，０００円（宿泊はありません）、ｺﾞﾙﾌ参加費：５，０００円(ﾌﾟﾚｲﾌｨｰ、ｷｬﾃﾞｨｰﾌｨｰ、食事代除く)

宿泊が必要な方は各自ご手配ください。

会社名（県名）：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　　　　　）

（ふりがな）

出　展　者　氏　名

申し込みについて

①大会申し込みは各県組合に９月１５日まで。９月２２日以降のキャンセルはキャンセル料が発生します。

　　９月２５日以降の変更は出来ません。

②コンクールの申し込みは９月１日までに各県組合へ。

立看板タイプ　 　　（　　　　　　　　）点
立体タイプ　 　 　　（　　　　　　　　）点

立看板タイプ　 　　（　　　　　　　　）点
立体タイプ　 　 　　（　　　　　　　　）点

立看板タイプ　 　　（　　　　　　　　）点
立体タイプ　 　 　　（　　　　　　　　）点

立看板タイプ　 　　（　　　　　　　　）点
立体タイプ　 　 　　（　　　　　　　　）点

第６１回九広連大分大会申込書

第６０回全九州広告美術コンクール出展申込書

出　　展　　点　　数 備　　　　考

懇　親　会

参加　　　　不参加

参加　　　　不参加

参加　　　　不参加

参加　　　　不参加

参加　　　　不参加

立看板タイプ　 　　（　　　　　　　　）点
立体タイプ　 　 　　（　　　　　　　　）点

	訂正第６１回九広連大会・第６０回全九州広告美術コンクール開催要項
	第６０回全九州広告美術コンクール作品制作要項
	第61回九広連大会申し込み書